te abrenūciare xp̄o tuo & baptismati & xp̄iane pfessiōi & meus sis su⁹
 et meū i iudicio dñenand⁹. Qui statī manu ppria scriptuz fecit. q̄liter
 xp̄o abrenūciarz & se fuituti dyaboli māciparz. Cōtinuo igit̄ dyabol⁹
 accersiuit spiritus q̄ erāt sup fornicatōz. iubēs eis ut ad p̄dictā puellā
 accederent. & cor eius in amorem iuuenis islamarēt. Qui accedentes
 cor ei⁹ adō accēderūt. vt puella se i terrā puerz. & ad patrē lamētabilis
 ter exclamaret. D̄iserere mibi pater miserere mibi. q̄d dire torqoz pro
 pte amoē talis pueri nostri. D̄iserere viscerib⁹ tuis. & paternū amo
 ré mibi ostēde. & puer quē amo & p quo cruciō me p̄nge. D̄inantez
 post modicū me moriturā videbis. & p me i die iudicio ratōnez reddes
 Pater aut̄ ciulās dicebat. Heu me mis̄p. Quid contigit misere filie
 mee. Quis meū thesauꝝ furat⁹ est. Quis dulce lumē oculoꝝ meoꝝ ex
 tinxit. Ego te volebā celesti sp̄oso cōiungere & p te saluari putabaz et
 tu i amorē lasciuie iſamisti. Hinc filia ut sicut disposui te dño cōiungam
 ne ducas senectutē meā cū dolore ad iferos. Illa aut̄ clamabat dicens
 Pater mi. aut cito desideriū meū p̄ple. aut moriturā post modicū me
 videbis. Cū igit̄ illa amarissime fleret & quasi iſaniret. pater ei⁹ i ma
 gna desolatōe positi⁹ & amicoꝝ cōsilus decepr⁹. suā voluntatē p̄pleuit &
 eā puer i vroxē dedit ac vnuersā substātiā tribuit sibi dices. Vnde
 filia mea vere misera. Qū ergo iſimul p̄manerent iuuenis ille ecclesiā
 nō itrobat. nec sibi crucis signaculū faciebat. nec deo se recomēdebat
 Vnde de hoc notatus est a nonnullis. q̄ vroxī sic dixerūt. Scis q̄ vir
 tuus quem tibi elegisti xp̄ianus nō est. nec ecclesiā iſredit. Qd̄ illa au
 diēs vebementer extimuit. & humo se p̄sternēs vngulis seīp̄am dicer
 pere cepit. ac pectus suū p̄tudere & dicere. Heu mibi misere cur nata
 sum. & nata cōtinuo rapta nō su⁹. Qū ergo viro suo q̄ audierat retulit
 sed ille nequaq̄ rem sic esse assererz. sed omnino falsū qd̄ ipa audierat
 affirmaret. illa ait. Si vis ut credā tibi. ego & tu cras ecclesiā ingredi
 amur. Videlis ille q̄ latere nō posset. narravit ei totū ordinez geste rei
 Qd̄ illa audiens vebementer iſemuit. & ad beatū basiliū p̄perauit. ei
 q̄ omnia q̄ viro suo & sibi p̄tigerat enarravit. Basili⁹ aut̄ puer vocās
 et oia ab eo audiēs dixit ei. His fili reverti ad dñm. Qui ait. Utiqz do
 mine. sed nō valco q̄ dyabolo sū. pfessiū. & xp̄m abnegauī & abnegatō
 nis mee scriptū feci. & dyabolo ipm dedi. Qui basilius. Non sit tibi cu
 re benign⁹ ē ei bñs. & te peitētē iſcipiet. Et cōtinuo ap̄phēdēs pueruz
 signū crucis i ei⁹ frōte fecit. & p tres dies cū reclusit. Postea cū visita
 uit & dixit. Qūo habes fili. Qui ait. Illi magna sū dñe vfectōe nec su f
 fero clamores eoz & terrores seu dilapidatōes. Lenētes ei manuscrip
 tum meū causant me dicētes. Tu venisti ad nos & nos n̄ ad te. Et dixit
 sacerd⁹. Noli timere fili rātumodo crede. Et dās ei modicā escā faciēsq⁹
 signū crucis. itez eū reclūsit. & p eo orauit. Post aliquot dies uez eūz

visitauit et ait. **Q**uomodo babes fili. Qui ait. **V**ater a lōge clamores
eōꝝ et minas audio. sed eos non video. **E**t dans ci itex elcā. et signas
et claudens hostium abiit. et p eo orauit. et post aliquot dies rediēs di-
xit. **Q**uō babes. **R**espōdit Bene babeo sācte dei vidi ei te in vili pu-
gnantē p me et dyabolū vincentē. **P**ost hoc eum educēs. omnē cleꝝ et
religiosos et populum cōvocauit. et omnes p eo orare admoniuit. tēnīqz
manum pueri ducebat eum ad ecclesiā. **E**t ecce dyabolus cū multitudi-
ne demonū ad eum venit. et inuisibiliter apprehendens puerū conaba-
tur eum rapere de manu eius. **A**t cepit clamare puer. **S**ācte dei adu-
ua me. **E**t tanta eum iprobus instantia aggressus est. vt etiā sanctum
impelleret trabens puer. **Q**ui ait ad eum Impbissime nō sufficit tibi
peditio tua nisi et dei mei temp̄es plasma. **D**yabolus aut̄ dixit ad eū
multis audiētibus. Preiudicas mibi o basili. **N**ūc omnes clamauerunt
lurieleyson. **D**ixitqz ad eum basilius. Increpet te dñs dyabole. **Q**ui
ait. Preiudicas mibi o basili. **N**ō abii ego ad eum sed ip̄e veit ad me
abnegauit xp̄m suū. et pfessus est mibi. ecce scriptū eius i manu babeo
Qui ait. Non cessabim⁹ orare donec scriptū reddas. **E**t orāte basilio
et tenēte in celū manus ecce carta p aerē delata et ab omnibus visa ve-
nit et imposta est in manus basili. **Q**uā ille suscipiēs dixit puer. **L**o-
gnoſciſ has literas frater. **E**t ille. **A**tiā dñe māu mea scripte sunt. **E**t
frangēs basili⁹ scriptū pdixit eū ad ecclesiā et dignū eū fecit sancto mi-
nisterio. et bene iſtruēs. et regulā ſibi dās reddidit mulier. **M**ulier
qdā peccata multa habens et ea i carta cōſcribēs in fine qdā gra-
uius cōſcriptis. et scriptum ip̄m beato basilio tradidit. rogans vt p ea
oraret. et ſuis oratōib⁹ peccata ip̄a deleret. **Q**ui cū orasset. et mulier
cartā aperiuſſet. omnia peccata pter iſtud graui⁹ deleta inuenit. **Q**ue
ait ad basiliū. Miserere mei ſerue dei. et p hoc mibi idulgētiā ipetra.
ſicut p aliis ipetraſti. **Q**ui ait ad illā. Recede a me mulier. qz bō pecc-
ator ego ſū idulgētiā ſicut et tu. **C**ū aut̄ illa iſtaret dixit ei. **G**la-
de ad ſāctū vir⁹ effrē et ille q postulas tibi poterit ipetrare. **Q**ue cū ab-
iſſet ad ſāctū vir⁹ effrē. et cur ad eū a ſācto basilio muſſa ſit iſtimass ille
git. **R**ecede qz bō peccator ego ſū. **E**z redi filia ad basiliū et qz tibi pro-
ceteris veniā ipetrauit. p iſto quoqz ipetrare valabit. festina cito vt eū
viuū iuenias. **Q**ue cū i ciuitatē veniſſet. ecce basili⁹ ad tumulū ſerebat
Illa aut̄ post eū clamare cepit et dicere. Glideat de⁹ et iudicet iter me et
te. qz valēs placare deū p me ad alii trāſmisſisti me. **N**ūc piecit cartaz
ſup feretx. **E**t post modicū illā recipiēs et apiens. illud peccati⁹ peit⁹
deletū iuenit. **S**icqz ip̄a et oēs q aderāt deo imensas gratias reddiderit
B Anteqz aut̄ vir dei migraret a corpe. posit⁹ i firmitate qz et mor-
tu⁹ eſt. quēdā iudeſi noīe iοſeph medicinali arte valde pietū quē vir dei
mītū diligebat eo q se illū ad fidē puerſuꝝ puidebat. ad ſe qsl̄ ei⁹ opa

¶.XLVII.

Idigeret vocavit. Ille vero ei⁹ pulsū tangēs et ex tactu morte in laniis esse agnoscēs dixit familię. Que ad sepulturā necessaria sunt p̄parate qđ tu nō morieris. Qđ basili⁹ audiēs dixit ei. Nescis qđ dicis. Cui ioseph. Crede dñe qđ sol cū sole occidet hodie. id est tu cū sole occides hodie. Cui dixit basilius Quid dices si nō moriar hodie. Cui ioseph. Nō est possibile dñe. Et basili⁹. Et si i crastinū vſqz ad horā sextā supuixero. qđ facies. Et ioseph ait. Si vſqz ad illam supuixeris horam vtiqz ego moriar. Et basilius. Etia moriaris peccato. viwas aut̄ xp̄o. Et ille Scio quid dicis. et si vſqz ad illam horā supuixeris faciā qđ hortaris. Tūc beatus basilius licet s̄m naturā ilico moritur⁹ esset a dño tamen mortis inducias ipetrauit et vſqz i crastinū in horā nonam vixit. Qđ ioseph vidēs et stupēs in xp̄m credidit. Basilius ait virtute animi imbecillitatem corporis supans de cubiculo suo surrexit et ecclesiam ingrediens cū suis p̄priis māib⁹ baptisquit. Postea vero ad lectuluz suū redit. Et statim spiritum deo feliciter reddidit. Floruit circa annos do-

¶.XXVII

De sancto Johanne elemosinario

Johannes elemosinarius patriarcha alexandrinus. quādam nocte in oratōne p̄sistens. vidit quandam puellam pulcherrimam sibi assistentem. t̄ coronam oliuaz̄ in capite baulatam. Quam ille videns. numiū stupefactus que esset inquisivit. Et illa Ego sum misericordia que dei filium de celo adduxi. Ode sponsam accipe. et bene tibi erit. Intelligens ergo p̄ oliuam misericordiam designari. ab illa die factus est sic misericors ut eleymor. id est elemosinarius vocaretur. Paupes autem semp suos dños appellabat. Et inde hospitarii habent etiam ut paupes dños suos vocent. H̄es igit̄ suos famulos cōuocauit eisqz dixit. Unites p̄ totam ciuitatem conscribite mibi vſqz ad vniū omnes domios meos. Illis vero nō intelligentibus dixit. Quos vos egenos et mendicos vocatis. istos ego dominos et auxiliares pdico. Iste enim nobis vere auxiliari et celeste regnum donare poterunt. Volens homines ad elemosinam inuitare. narrare consuevit. qđ pauperibus semel se ad solem calefacientibus. ceperunt inuicem de elemosinatoribus conferre et bonos collaudare t̄ malos vituperare. Erat autem quidam thelonarius nomine petrus. diues valde et pretiens. sed nimis pauperibus immisericors. quia ad domum suam accedentes cum indignatione numia repellebat. Cum ergo nullus ilorum inuenit fuisse qui i domo sua elemosinam receperisset. unus illo dixit. Quid vultis mihi dare. si ego hodie ab eo elemosinā accipiā. Et facientibus cū eo pactum ad domū ei⁹ venit et elemosinam postulavit.

Ait ille domū reverēs. et paupē p̄ forib⁹ vidēs. cū mācipiū ei⁹ panē sili-
ginis i domū deferret. ille lapidē nō iueniēs. panē siliginis arripuit. et
ā furore īde en p̄cussit. **Q**uē p̄tū arripiēs paup ad socios redit. et q̄
de māu ei⁹ elemosinā accepit idicavit. **P**ost duos dies ifirmat⁹ ad mor-
te. vidit se āte iudiciū stare. et mauros quodā sup staterā et⁹ mala ap-
pēdere. **E**x altera aut̄ pte statere qdā dealbati tristes stabant eo q̄ nibil
qđ ibi apponērēt iuēnire valebat. **T**ūc vnu cor̄ dixit. **V**ere nibil ba-
bemus. nūi vnu panē siliginis. quē āte duos dies xp̄o dedit coactus.
Quē dū sup staterā ponerēt eq̄litas vt sibi videbat facta ē. **P**rofetiqz
ci. **A**dauge ad siliginē bāc. alioqñ te mauri app̄hendent. **E**uigilās aut̄
et liberat⁹ dicebat. **N**ape. **S**i vna siligo quā p̄ furorem iactauit ita p̄
fuit. q̄t omagis oia sua idigentibus clargiri. **Q**uadā igis die cū opti-
mis vestibus idutus p̄ viā p̄geret. qdā naufragus ab eo vestimentum
aliquod postulabat. **C**ontinuo ille p̄cioso vestimento se expoliauit. et illi
dedit. **Q**o ille accipiens stati vendidit. **C**ū aut̄ theloniari⁹ redit⁹ et ve-
stimentū suspensū videret p̄tristatus est valde. adeo vt nec cibū sumere
veller dicens. **Q**m̄ si fui dignus vt mei memoriā haber̄ egenus. **E**t ec-
ce dum dormiret. vidit quēdā sup solem fulgenti⁹. et sup caput crucem
ferentem. et habentez idutū vestimenū qđ dederat egeno. et dicentem
sibi. **Q**uid ploras petre. **Q**ui cuz causam sue tristicie sibi dixiss ille ait.
Sognoscis hoc. **E**t ille. **E**t iā dñe. **E**t dñs ad cū. **I**llō ego vestior ex quo
mibi dedisti. et gratias ago bōe volūtati tue. qm̄ frigore affligebat et
coopuisti me. **I**n se ergo reuersus cepit egenos beatificare ac dicere.
Vivit dñs. n̄ moriar dōc fiā vnu ex eis. **B**ās ergo paupib⁹ q̄ habebar
et accessito notario suo dixit ei. **S**ecretum volo tibi cōmittere. quod si
propalaueris aut si me non audieris barbaris vendam te. **B**ansqz ei
decem libras auri dicit ei. **G**lade in sanctam ciuitatem et merces tibi
eme. et me alicui christiano vende. et pauperibus precium tribue. **I**llō autem
recusante dixit ei. **S**i me n̄ audieris ego barbaris vēdaz te. **B**u-
cens ergo eum vt dixerat. cuidam argentario vestibus sordidis idutū
tanquam suum seruum vendidit. et triginta numismata inde accipiens
pauperibus erogauit. **P**etrus ergo omnia officia vilia faciebat. ita q̄
ab omnibus contemnebatur. et ab aliis scrulis frequenter percutieba-
tur. etiam iam amens appellabatur. **D**ominus autem frequenter sibi
apparebat. et vestimenta et numismata ostendens ip̄m cōsolabat. **E**re
rū iperatore et vniuersis dāmissiōē tāti viri dolentib⁹. qdā vicini eius
constantinopoli ad visitandū loca sancta venerūt. et a dño ip̄ius iurati cū
prāderēt sibi adiūcē i aure dicerūt. **Q**uā silis ē puer iste dñs petro te
longario. **E**t curiose respiciētib⁹ vñ dixit. **V**ere dñs petr⁹ ē. **B**urgā et
tenebo cū. **Q**o ille aduertēs latēter fugit. **E**rat aut̄ hostiari⁹ surd⁹ et
mut⁹ q̄ p̄ signū hostiū apiebat. **U**ni petr⁹ vt sibi apir̄ n̄ signis l̄z verb.